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2. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 17.11.2014 
 
 
1. AED enote v Občini Zreče 
 
Ob nenadnem srčnem zastoju je najpomembnejša pomoč, čim prejšnja prepoznava 
odsotnosti dihanja in začetek temeljnih postopkov oživljanja (TPO) z uporabo avtomatskega 
defibrilatorja (AED). Zavedati se moramo, da se velika večina nenadnih srčnih zastojev zgodi 
izven bolnišnice oziroma zdravstvenih ustanov, kjer ni profesionalcev, ki bi pričeli z 
oživljanjem. Zato je za preživetje in kakovostno življenje ponesrečenca nujno, da z 
oživljanjem na terenu pričnejo že očividci oziroma prvi posredovalci, ki prispejo na kraj 
dogodka. 
 
V občini Zreče se že nekaj časa pripravljamo na projekt AED enot. En AED je Občini Zreče 
doniral ZD Slov. Konjice, enega je kupil CŠOD za potrebe na Gorenju, tretji pa se bo nabavil 
do konca leta 2014. V projektu sodelujejo vsa tri prostovoljna gasilska društva v Občini Zreče 
in CŠOD Gorenje, ki bodo do konca leta 2014 pridobili potrebno opremo. Izobraževanje za 
izvajanje pomoči ob nenadnem srčnem zastoju je potekalo za PGD Zreče (12 članov) in 
PGD Stranice (6 članov) 4. in 6.11.2014. V soboto, 8.11.2014 pa je potekalo izobraževanje 
za PGD Gorenje (6 članov) in zaposlene v CŠOD Gorenje (5 članov). Sam projekt AED enot 
pripomore k boljšemu preživetju ljudi ob srčnem zastoju, saj vključuje vse segmente verige 
preživetja do prihoda nujne medicinske pomoči (NMP) Slovenske Konjice. Delo in pomen 
AED ekipe sta najbolj izrazita v bolj oddaljenih krajih naše občine, kjer ima NMP Slovenske 
Konjice najdaljši dostopni čas, ter v času, ko je ekipa NMP že na nujni intervenciji in pride do 
vzporednega dogodka. 
 
Projekt bomo operativno začeli izvajati v začetku leta 2015. Ob klicu na operativno 
komunikacijski center (112) v primeru nenadnega srčnega zastoja ali suma nanj se bo poleg 
aktivacije NMP Slovenske Konjice aktivirala tudi najbližja AED enota prostovoljnega 
gasilskega društva. Naloga AED ekipe je, da z ustrezno opremo in intervencijskim vozilom 
prispe na kraj dogodka, poroča o stanju bolnika enoti NMP Slovenske Konjice in nemudoma 
začne izvajati vse ukrepe, ki so v njihovi domeni ter postopke po navodilu NMP Slovenske 
Konjice. Se je pa treba zavedati, da so AED enote samo pomoč lokalni skupnosti in NMP 
Slovenske Konjice. Vse osnovne naloge in pristojnosti še vedno ostanejo NMP Slovenske 
Konjice in zato bo na vsak klic občanov, ko bo potrebna nujna zdravstvena pomoč, še vedno 
prispela ekipa NMP Slovenske Konjice. 
 
Pripravila: Štefan Posilovič, vodja GJS in prostora, in Dorijan Zabukovšek 
 
 
2. Pridobitev certifikata ISSO ZLATI KAMEN – OBČINA DOBREGA ŽIVLJENJA 
 
Občina  Zreče – občina dobrega življenja 
V kolikor se določena občina ponaša s certifikatom Zlati kamen, potem se ve, da se v takšni 
občini dobro živi. Zlati kamen je sistem za spodbujanje in spremljanje razvoja na ravni 
lokalne samouprave. Zlati kamen meri na tisto, čemur so lokalne skupnosti namenjene – 
zagotavljanju pogojev za dobro življenje. Vključuje tri med seboj povezana področja 
aktivnosti:  



ISSO – Informacijski sistem slovenskih občin, gre za bazo podatkov z vsemi ključnimi 
razvojnimi kazalniki za slovenske občine in jo nadgrajuje z vrsto analitičnih orodij. 
Medijski splet Zlati kamen je namenjen prenosu dobrih praks in glavnih informacij, 
pomembnih za razvoj na lokalni ravni. Vključuje konferenco, spletni portal, revijo in 
elektronski bilten. 
Nagrada Zlati kamen je glavno orodje za spodbujanje dobrega razvoja. Enkrat letno se 
podeli razvojno najbolj dobri občini, poteka pa na konferenci Zlati kamen. 
 
Občina Zreče se tako letos poleg občin Cerkelj na Gorenjskem, Prebolda, Radovljice in 
Straže lahko pohvali z dvojnim certifikatom, prvega je prejela že v lanskem letu in drugega še 
v letošnjem letu. Omenjeni certifikat  je prejelo skupno 17 občin (lani pa 20 občin). Certifikat 
ISSO Zlati kamen lahko pridobijo občine, ki ponujajo prebivalcem kakovostno raven življenja, 
torej jih odlikuje solidna in uravnotežena stopnja doseženega razvoja. Izhodišča so konkretni 
in merljivi podatki, združeni v Indeks 2014, pridobijo pa ga tiste občine, ki sodijo po skupni 
vrednosti sestavljenega indeksa v zgornjo tretjino med vsemi občinami v Sloveniji. Indeks 
ISSO 2014 sicer tvori 54 različnih kazalnikov (kar je 11 več kot lani) z osmih različnih 
področij, ti pa so: demografska slika, proračunska učinkovitost, gospodarstvo, trg dela, 
izobrazba, življenjski standard, socialna kohezija in okolje.  
 
Nekaj kazalnikov za zreško občino: 
 
Občina Zreče je bila skupno uvrščena na 27 mesto z indeksom 47,65. Najbolje se je uvrstila 
na področju Okolja in Trga dela. 
Na področju Okolja, kjer je Občina Zreče zasedla skupno 13. mesto, so upoštevani: 

- odhodki za varstvo okolja v petih letih na prebivalca, 
- odhodki za učinkovito rabo energije v petih letih na prebivalca, 
- zbrani odpadki v zadnjem letu na prebivalca in 
- rast količine odpadkov (sprememba v petih letih). 

 
Na področju Trga dela, kjer je Občina Zreče uvrščena na 18. mesto, pa so  se upoštevali 
naslednji kriteriji: 

- delež zaposlenih, 
- število delovnih mest na tisoč prebivalcev, 
- stopnja brezposelnosti, 
- struktura delovnih mest, 
- indeks delovnih migracij (stopnja uravnoteženosti zadnje leto), 
- aktivna politika zaposlovanja (pet let na prebivalca), 
- sprememba števila delovnih mest v petih letih in 
- sprememba gibanja brezposelnosti  petih letih. 

 
Zavidljivo visoka sta tudi količnika s področja gospodarstva: 

- dodana vrednost (osnovni ekonomski indikator, ki kaže ustvarjeno vrednost 
gospodarskih družb v obdobju, in sicer kosmati donos iz poslovanja, zmanjšan za 
vrednost stroškov, vrednost zalog in drugih poslovnih odhodkov, preračunano na 
prebivalca), kjer je bilo doseženo 10. mesto in 

- bruto investicije v gospodarstvu, ki nas uvrščajo na 7.  mesto. 
Več na: http://www.zlatikamen.si/ 
 
Pripravila: Sandra Godec Mavhar, direktorica občinske uprave 

 
 
 
 
 
 



3. Operativni program VIS za obdobje 2015-2020 
 
Občinski svet Občine Zreče je v juniju 2012 na seji občinskega sveta sprejel Vizijo in 
strategijo Občine Zreče za obdobje 20 let. 
ZREČE - Občina Zreče želi celovito pristopiti k oblikovanju vizije in strategije (VIS)  razvoja 
občine za obdobje naslednjih 20 let.  
 
Osnovni cilj projekta »VIS Zreče« je, da na podlagi analitičnega pristopa ob angažmaju 
lokalnega prebivalstva dosežemo konsenz o viziji in smereh razvoja naše lokalne skupnosti, 
ki temelji na vrednotah tukaj živečih ljudi.  
 
Pri oblikovanju VIS Zreče  smo poskusili pritegniti čim širšo populacijo občanov, s katerimi 
smo želeli pridobiti videnje občanov o razvoju občine v prihodnje, in sicer predvsem na petih 
področjih oz. stebrih razvoja občine: gospodarstvo, promet, okolje, izobraževanje in kakovost 
življenja.  
 
Za občino Zreče predstavlja projekt VIS orodje, s katerim bo občina izvajala strategijo 
razvoja s ciljem uresničitve vizije, ki temelji na vrednotah prebivalcev. 
 
V občinski upravi smo si zadali cilj, da bomo VIS Občine Zreče nadgradili z njenim 
operativnim delom, in sicer za obdobje 2015-20120, to je za obdobje nove finančne 
perspektive. Operativni del VIS Občine Zreče bodo obravnavala pristojna delovna telesa in 
občinski svet. Rok priprave je do dopustov v letu 2015. 
 
Pripravila: Sandra Godec Mavhar, direktorica občinske uprave 
 
 
4. Varne točke Unicef 
 
Občina Zreče je v letošnjem letu kot 31 občina v Sloveniji pričela z izvajanjem Unicefovega 
projekta Varne točke. V Zrečah smo se odločili za namestitev Varnih točk, ker te pripomorejo 
k ustvarjanju ozračja večje varnosti za otroke in mladostnike v mestu, kjer primanjkuje 
prostorov, kamor bi se otroci lahko zatekli po pomoč in se počutili varne. Varne točke 
predstavljajo različni javni prostori, v katerih so v ta namen usposobljene osebe - prostovoljci, 
za katere se izvedejo posebna izobraževanja in usposabljanja. 
 
Gre za živ projekt, kar pomeni, da v prvi fazi v Zrečah predstavljajo Varne točke naslednje 
lokacije: 

- Kea TUŠ Zreče, 
- TIC Zreče, 
- Knjižnica Zreče, 
- Lekarna Zreče, 
- Župnijski urad Zreče, 
- Pekarna Težak d.o.o. ter  
- OŠ Zreče. 

 
Za navedene izvajalce je bilo v mesecu oktobru izvedeno izobraževanje. Varne točke je 
mogoče prepoznati po nalepki – smejoči se hišici, katero so predstavniki varnih točk 
namestili na vrata oz. na vidno mesto v prostoru. Prav tako so v pripravi plakati ter zemljevidi 
v obliki zloženk z urniki, ki se bodo razdelil med otroke. Na ta način bodo otroci osveščeni z 
lokacijami, kjer lahko poiščejo nasvet, pomoč, ko začutijo stisko. 
 
V prihodnje pričakujemo razširitev mreže lokacij, ki bodo predstavljali Varne točke. 
 



              
                       Oznaka varne točke                          Utrinek iz izobraževanja 
 
 
Pripravila: Petra Bračič, pripravnica 
 
 
5. Ureditev spominskega parka 100 frankolovskih žrtev 
 
V letošnjem letu je Občina Zreče z Ministrstvom za delo, družino in socialne zadeve, (zadevo 
vodi Direktorat za invalide, vojne veterane in žrtve vojnega nasilja), sklenila pogodbo, s 
katero je ministrstvo namenilo 45% delež sofinanciranja projekta obnova spominskega parka 
100 frankolovskih žrtev. Preostala sredstva je morala zagotoviti Občina Zreče. Projektno 
dokumentacijo je izdelal Atelje krajinske arhitekture Saša Piano s.p. iz Velenja. Glede na to, 
da je celotna obnova Spominskega parka, na podlagi izdelane projektne dokumentacije 
finančno zelo visoko ovrednotena, smo se skupaj s Spominskim društvom 100 frankolovskih 
žrtev na Stranicah, odločili, da projekt razdelimo fazno. Tako smo v letošnjem letu izvedli 1. 
fazo obnove spominskega parka, t.j. obnova grobišča 60 žrtvam. Dela so že zaključena, 
investicija 1. faze obnove pa znaša 30.477,50 EUR z DDV.  
 
V prihodnjem letu želimo izvesti 2. fazo obnove, t.j. obnova grobišča 40 žrtvam nacizma. V ta 
namen je smo v proračunu že zagotovili sredstva, prav tako pa bomo za sofinanciranje 
ponovno prosili Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve. 
 

 
Grobišče 60 žrtvam po obnovi 

 
Pripravila: Petra Bračič, pripravnica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. Optimizacija šolskih prevozov 
 
V letošnjem letu smo se odločili izvesti optimizacijo šolskih prevozov, saj stroški le-teh 
naraščajo iz leta v leto. Optimizacijo šolskih prevozov je pripravljal g. Marko Intihar, asistent 
na Fakulteti za logistiko, Univerze v Mariboru, ki je optimizacijo šolskih prevozov pripravil že 
za nekaj občin. Zaključno poročilo optimizacije smo prejeli v mesecu oktobru. V pripravi je 
tudi Pravilnik o šolskih prevozih v Občini Zreče, ki bo služil kot podlaga za pripravo Javnega 
razpisa za šolske prevoze v prihodnjem letu. 
 
Pripravila: Petra Bračič, pripravnica 
 
 
7. Energetska sanacija JZ Vrtca Zreče in JZ Osnovna šola Zreče 
 
Meseca septembra 2012 smo se prijavili na javni razpis »Sofinanciranje operacij za 
energetsko sanacijo javnih stavb v lasti lokalnih skupnosti« v okviru Operativnega programa 
razvoja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007-2013, 6. razvojne prioritete 
»Trajnostna raba energije« 1. prednostne usmeritve »Energetska sanacija javnih stavb« s 
projektoma »Energetska sanacija JZ Vrtec Zreče« in »Energetska sanacija JZ Osnovna šola 
Zreče« in bila uspešna. S sklepoma Ministrstva za infrastrukturo in prostor, je Občina Zreče 
upravičena do nepovratnih sredstev evropske kohezijske politike v višini 100% javno 
upravičenih stroškov operacij. Od tega predstavljajo namenska sredstva evropskega 
Kohezijskega sklada 85% delež in slovenska udeležba za kohezijsko politiko 15% delež.  
Tako smo v začetku meseca julija 2013 pričeli z deli na OŠ Zreče in Vrtcu Zreče.  
 

1. Osnovna šola Zreče 
 

Na OŠ Zreče smo do konca meseca avgusta 2013: 
- zamenjali okna na novem delu šole, 
- zamenjali hladilni agregat v športni dvorani Zreče. 

 
Na Osnovni šoli Zreče pa bomo v tem letu in letu 2015 izvedli še: 

- menjavo vrat na lupini stavbe (2014), 
- izolacijo fasade (2014), 
- izolacijo podstrešja (2014),  
- rušitev in postavitev novega dimnika (2014), 
- vgradnjo kotla na biomaso in optimizacijo ogrevalnih sistemov (2015), 
- menjavo kupol na športni dvorani (2015). 

 
Od zgoraj navedenih del, smo v letošnjem letu že zaključili z izolacijo fasade in izolacijo 
podstrešja ter zamenjali vrata na lupini stavbe, med tem ko smo za vgradnjo kotla na 
biomaso ter rušitev in postavitev novega dimnika (sklop 1) ter menjavo kupol na športni 
dvorani (sklop 2) v mesecu oktobru izvedli javno naročilo, na katerem je bil za sklop 1 izbran 
najugodnejši ponudnik podjetje STIN d.o.o. iz Dravograda, prav tako je bila za navedena 
dela že podpisana pogodba. Za sklop 2 smo odločitev o oddaji naročila že izdali in jo 
posredovali ponudnikom, a rok za vložitev zahtevka za revizijo še ni potekel, zato pogodbe 
še nismo podpisali.   
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Vrtec Zreče 
 

Na Vrtcu Zreče smo do konca meseca avgusta 2013: 
- zamenjali vsa okna, 
- zamenjali vsa vrata na lupini stavbe, 
- izolirali podstrešje in strop nad neogrevano kletjo. 

 
V letošnjem letu smo do konca meseca septembra na Vrtcu Zreče naredili: 

- toplotno in hidro izolacijo fasade, 
- frekvenčno regulacijo obtočnih črpalk in vgradnjo termostata, 
- menjavo kotla na biomaso in pripravo STV s solarnim sistemom. 

 
S temi deli se je energetska sanacija Vrtca Zreče zaključila. Otvoritev prenovljenega vrtca je 
bila 28. septembra 2014. 
 
 
Vsa dela so se izvajala v času poletnih počitnic, tako da v OŠ Zreče otroci za pouk niso bili 
prikrajšani, otroci Vrtca Zreče, katerih je v poletnem času tudi bistveno manj, pa so se selili iz 
zidanega v montažni del; tako tudi njih dela niso za izvajanje pedagoškega dela in počitka 
niso motila. Vsem staršem pa se zahvaljujemo za razumevanje.  
 
 

        
Vrtec Zreče po energetski sanaciji 



 
 
 

Vrednosti izvedenih del na OŠ Zreče in Vrtcu Zreče: 
1 PROJEKTANTSKE OCENE 

  2013 2014 2015 
  Vrtec OŠ   Skupaj vse  Vrtec OŠ   Skupaj  OŠ 
                    
Proračun RS 127.593 162.514   290.107 98.187 291.160   389.347 119.737 
Občina 25.518 32.502   58.020 22.077 58.232   80.309 23.947 
Skupaj 153.111 195.016   348.127 120.264 349.392   469.656 143.684 

 
 
 

2 DEJANSKE VREDNOSTI 
  2013 2014 2015 
  Vrtec OŠ   Skupaj vse  Vrtec OŠ   Skupaj  OŠ 
                    
Proračun RS 116.618 99.718   216.336 83.144,71 238.130,71 321.275,42 119.737 
Občina 25.896 22.178   48.074 33.595,69 78.322,75 111.918,44 23.947 
Skupaj 142.514 121.896   264.410 116.740,40 316.453,46* 433.193,86* 143.684 

*V tem znesku ni upoštevana končna situacija za leto 2014 za OŠ Zreče, ki bo podana še v tem mesecu. 
 
 
 
Pripravila: Andrej Furman, svetovalec za investicije in komunalne zadeve in Petra Bračič, pripravnica
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8. Otvoritev poslovilne vežice Gorenje 
 
Večletni projekt KS Gorenje in Občine Zreče je bil predan svojemu namenu v nedeljo 19. 
oktobra 2014. Že v letu 2009 smo začeli z iskanjem najugodnejše zasnove izgradnje 
poslovilne vežice Gorenje. V letu 2010 smo izbrali idejno zasnovo arhitekta Marjana Čebele, 
Studio list, d.o.o., Celje. Strošek celotne projektne dokumentacije IDZ, PGD, PZI je bil 
10.800,00 EUR. Projektantska vrednost investicije pa je bila ocenjena na 290.000 EUR. 
Zaradi previsokih stroškov smo pristopili k pocenitvi investicije, in sicer tako, da smo izvedli 
javno naročilo le za gradbena dela, za obrtniška dela, ki so se izvajala v nadaljevanju, pa 
smo iskali najugodnejše izvajalce. 
 
Krajevna skupnost Gorenje, kot investitor gradnje mrliške vežice Gorenje, je dne 24. avgusta 
2011, na podlagi predhodno izvedenega javnega naročila, podpisala Gradbeno pogodbo z 
najugodnejšim izvajalcem Kongrad, d.d., Slovenske Konjice. Vrednost pogodbenih del je 
znašala 98.665,96 EUR z DDV in je zajemala samo gradbena dela (zemeljska, tesarska, 
betonska in zidarska dela). Omenjena faza je bila zaključena v mesecu oktobru 2011. Do 
konca leta 2011 pa smo objekt zaprli s streho.  
 
Obrtniška dela v letošnjem letu 2014 še potekajo in se bodo do konca leta zaključila. Razna 
obrtniška dela so izvajali domači obrtniki, nekaj dela pa je bilo opravljeno tudi z domačini, 
kjer je Krajevna skupnost Gorenje kupila material, izvedbo pa je uredila s pomočjo krajanov 
Krajevne skupnosti Gorenje. Dokončana je bila streha z ostrešjem, prekritjem in potrebnimi 
kleparskimi deli. Celoten objekt se je zaprl (stavbno pohištvo – vrata in okna). Izvedene so 
bile predelne stene in položene mavčne plošče. Do prve polovice leta 2014 je bilo za 
obrtniška dela (izvedba in material) porabljeno nekaj več kot 50.000,00 EUR. Vrednost 
elektro instalacijskih del pa znaša 10.400,00 EUR. Za zaključek del se ocenjuje, da bo 
potrebno še zagotoviti sredstva v višini cca. 60.000,00 EUR, kar se bo zagotovilo v letu 2014 
in manjši del v letu 2015. Način izvedbe investicije preko Krajevne skupnosti Gorenje s 
pomočjo domačinov je omogočil, da je končna vrednost investicije 220.00,00 EUR. Krajevna 
skupnost Gorenje je zagotovila 85.000,00 EUR, ostalo pa je bilo zagotovljeno iz proračuna 
Občine Zreče v zadnjih 4 letih. 
 
 

 
Poslovilna vežica Gorenje 

 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja GJS in prostora  
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9. Občinski prostorski načrt 
 
Spreminjanje prostorske zakonodaje v preteklih letih je razlog za kasnitev pri izvedbi 
glavnega zastavljenega cilja: sprejetja temeljnega strateškega prostorskega akta, 
dokumenta, ki je zelo pomemben za nadaljnji razvoj občine – Občinskega prostorskega 
načrta Občine Zreče (v nadaljevanju: OPN). 
 
Zaradi spremembe zakonodaje, uvedbe novega Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni 
list RS, št. 33/07), ki je bil kasneje tudi večkrat spremenjen in dopolnjen in podzakonskih 
predpisov, nekateri so bili sprejeti šele konec leta 2008, je bilo potrebno večkrat dopolnjevati 
in popravljati že pripravljena strokovna stališča o nadaljnjih postopkih sprejetja tega 
prostorskega akta, za vse pobude, ki so jih podali naši občani, gospodarski subjekti, krajevne 
skupnosti ter občina. V postopkih je bilo obravnavanih preko 260 pobud za različne posege v 
prostor. Te pobude smo analizirali in pripravili strokovna stališča o nadaljnjih postopkih. 
 
V letu 2010 pa so bile za potrebe izdelave OPN izdelane naslednje strokovne podlage: 

� izdelava elaborata prikaza stanja prostora,  
� priprava podatkov za Strokovne podlage iz področja kmetijstva in gozdarstva, 
� Urbanistični načrt mesta Zreče 

 
Osnutek OPN Občine Zreče z vsemi obveznimi prilogami je bil oddan na Ministrstvo za 
okolje in prostor v mesecu aprilu 2011. Občina Zreče pa je nato prejela dopis s strani MOP-
a, Sektorja za celovito presojo vplivov na okolje (v nadaljevanju: Sektor za CPVO), da je 
potrebno v postopku OPN izdelati Okoljsko poročilo za OPN Občine Zreče (v nadaljevanju: 
OP). Prvi osnutek OP je bil izdelan v mesecu marcu 2012, končno pa v mesecu avgustu 
2012 skupaj z dopolnjenim osnutkom OPN. V mesecu avgustu 2012 smo nato posredovali 
vlogo za preveritev ali je OP kakovostno izdelano in v skladu s predpisi. V mesecu oktobru 
2012 smo s strani Ministrstva za kmetijstvo in okolje, Sektorja za CPVO prejeli obvestilo, da 
nosilec urejanja prostora (v nadaljevanju: NUP) Agencija RS za okolje (v nadaljevanju: 
ARSO) za področje voda zahtevala dopolnitev OP, za kar je bilo potrebno izdelati Hidrološko 
hidravlično študijo (v nadaljevanju: HHŠ) za reko Dravinjo za odsek od Unior-ja (most pri 
vhodu v Unior) do industrijske cone Unior II. 
 
Tako smo v letu 2013 pristopili k izdelavi HHŠ. Potrditev elaborata HHŠ s strani ARSO smo 
prejeli dne 10.9.2013. Na podlagi HHŠ in ostalih mnenj NUP smo pristopili k dopolnitvi OP, ki 
je bil ustrezno dopolnjen decembra 2013 in na podlagi katerega smo 6.2.2014 pridobili 
pozitivno mnenje Ministrstva za kmetijstvo in okolje, Sektorja za CPVO. 
 
Na podlagi potrjenega OP smo takoj izvedli javno razgrnitev dopolnjenega osnutka OPN in 
OP. Dopolnjen osnutek OPN v času javne razgrnitve ni bil usklajen z OP in se je uskladil do 
priprave predloga OPN za pridobitev mnenj pristojnih nosilcev urejanja prostora. Javna 
razgrnitev je potekala od 7.2.2014 do 10.3.2014. 
 
Po opravljeni javni razgrnitvi dopolnjenega osnutka OPN in OP in po sprejetju Odloka o 
občinskem prostorskem načrtu Občine Zreče v prvi obravnavi na 22. redni seji Občinskega 
sveta Občine Zreče dne 19.3.2014 je bilo potrebno dopolnjen osnutek OPN uskladiti s OP in 
z vsemi pripombami in dopolnitvami v času javne razgrnitve, pripombami komisij in 
občinskega sveta. 
 
Predlog OPN je bil izdelan 10.7.2014 in bil poslan na Ministrstvo za infrastrukturo in prostor, 
Direktorat za prostor (v nadaljevanju: MZIP, DP) v t.i. tehnični pregled za objavo gradiva na 
spletni strani. 18.7.2014 smo prejeli dopis MZIP, DP, da gradivo ni pripravljeno na način, ki bi 
omogočal objavo na svetovnem spletu in podalo pripombe. Pripombe smo upoštevali in 
gradivo ponovno poslali dne 24.7.2014. Gradivo je bilo na spletni strani MZIP, DP objavljeno 
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dne 30.7.2014 in istega dne je bil NUP (43) poslan poziv za pridobitev mnenj. Rok za izdajo 
mnenj NUP je bil 31.8.2014. 
 
5. odstavek 51. člen ZPNačrt pravi, da če NUP v roku (30 dni) ne dajo drugega mnenja, se 
šteje, da na predlog občinskega prostorskega načrta nimajo pripomb. Pripravljavcu ni treba 
upoštevati mnenj, izdanih po izteku roka, mora pa upoštevati vse zahteve, ki jih za 
načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni predpisi. 
 
Do dne 10.11.2014 smo prejeli 26 pozitivnih mnenj.  
 
6. odstavek 51. člena ZPNačrt pa pravi, da če je za občinski prostorski načrt treba izvesti 
celovito presojo vplivov na okolje, se pristojni državni NUP v mnenju opredelijo tudi do 
sprejemljivosti vplivov načrta na okolje s stališča svoje pristojnosti. 
 
Na podlagi mnenj nosilcev urejanja prostora v postopku OP, ki so: Zavod za gozdove 
Slovenije, Zavod za varstvo narave, Ministrstvo za zdravje, Ministrstvo za kulturno, 
Ministrstvo za kmetijstvo in Agencija RS za okolje, Ministrstvo, pristojno za varstvo okolja -  
Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, Sektor za CPVO odloči o sprejemljivosti vplivov izvedbe 
občinskega prostorskega načrta na okolje skladno z zakonom, ki ureja varstvo okolja – izda 
Sklep o sprejemljivosti vplivov izvedbe občinskega prostorskega načrta na okolje. Rok za 
izdajo sklepa je 30 dni. 
 
Vloga za izdajo Sklepa o sprejemljivosti vplivov izvedbe Občinskega prostorskega načrta 
Občine Zreče na okolje (v nadaljevanju: Sklep) je bila na Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, 
Sektor za CPVO poslana dne 12.9.2014. Za izdajo Sklepa je Občina pridobila mnenja o 
sprejemljivosti vplivov izvedbe prostorskega akta od petih (5) NUP, vseh, razen od 
Ministrstva za kmetijstvo. 
 
Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, Sektor za CPVO zaradi manjkajočega mnenja Ministrstva 
za kmetijstvo Sklepa ne more izdati.  Občina je Ministrstvu za kmetijstvo že 2.9.2014 poslala 
urgenco za predložitev mnenja in večkrat telefonsko in preko elektronske pošte pozivala k 
čim hitrejšemu, urgentnemu reševanju zadeve – izdaje mnenja.  
 
Ministrstvo za kmetijstvo gozdarstvo in prehrano je 7.11.2014 predložilo mnenje k predlogu 
OPN in mnenje o sprejemljivosti vplivov izvedbe OPN na okolje, ki pa je negativno. Občina 
mora v teku postopka upoštevati in uskladiti predlog OPN z dopolnitvami Ministrstva za 
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, ki so jih podali v mnenju z dne 7.11.2014. Šele po 
uskladitvi in pridobljenem pozitivnem mnenju Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano bo lahko Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, Sektor za CPVO izdalo Sklep o 
sprejemljivosti. 
 
Po izdaji Sklepa o sprejemljivosti vplivov izvedbe občinskega prostorskega načrta na okolje 
bo lahko občinski svet sprejel OPN. Sprejetje tega najpomembnejšega prostorskega 
dokumenta pričakujemo konec leta 2014 oziroma v začetku leta 2015. S sprejemom OPN bo 
Občina Zreče določila namensko rabo območij in s tem usmerjala razvoj posameznih 
dejavnosti. Na ta način bodo ustvarjeni pogoji za trajnostno naravnan prostorski razvoj, kar 
bo preprečilo ali zmanjšalo nasprotja med interesi različnih uporabnikov prostora.  
 
Pripravila: Katjuša Črešnar, svetovalka za okolje in prostor 
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10. Plan dela občinskega sveta 
 
Okvirni plan dela občinskega sveta za leto 2015 bomo predložili v sprejem občinskemu svetu 
na 3. redni sejo občinskega sveta dne 17.12.2014. Ob tem vam bomo posredovali tudi 
informacijo o predvidenih terminih rednih sej občinskega sveta v letu 2015. 
 
Pripravila: Polona Matevžič, svetovalka za javna naročila in splošne zadeve 
 
 
11. Novoletni sprejem 
 
Dne 16.12.2014 bo ob 18.00 uri županov sprejem gospodarstvenikov, negospodarstvenikov, 
svetnikov, prostovoljcev ter predstavnikov vseh društev v občini Zreče, ki bo v večnamenski 
dvorani v hotelu Dobrava. 
 
V ta namen bodo člani Mešanega pevskega zbora Jurij Vodovnik Zreče pripravili koncert, po 
koncertu po sledila pogostitev. 
 


